1

２０１９年２月９日

各 位

上場会社名  福 島 工 業 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長  福 島  裕

（コード番号 ６４２０ 東証一部）

                問合せ先責任者 取締役管理本部長 日 野 達 雄

（Ｔ Ｅ Ｌ  ０６－６４７７－２０１１）

商号の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、２０１９年６月２７日開催予定の第６８期定時株主

総会で定款の一部変更が承認されることを条件として、商号を変更することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

幅広い範囲にわたる当企業グループの事業内容を、生活者、お客様、株主、お取引先の皆

様により分かりやすくお伝えするため、グループブランドを「ガリレイ」に統一し、商号を

「フクシマガリレイ」に変更いたします。

今後も、当企業グループは、生活者に不可欠な食のライフラインを支える事業者として、

世界中の食生活品質の向上を実現するために事業領域の拡大と冷熱技術をさらに進化させ、

国内外において成長を続けながら、世界におけるフードビジネスのリーディングカンパニー

として、革新的なイノベーションを創造し続け、持続可能な社会の実現に貢献する事業展開

により社会的責任を果たしてまいります。

２．新商号および新ロゴ

新商号：フクシマガリレイ株式会社  新ロゴ：

（英文：FUKUSHIMA GALILEI CO. LTD.）

現商号：福島工業株式会社      現ロゴ：

（英文：FUKUSHIMA INDUSTRIES CORP.）

GALILEI は「COOL な銀河（GALAXY）のリレー」を意味し、「LEI」の深みのあるブルーは、

技術の深さや技術力を表現し、未来へと向かう COOL な技術を象徴しています。天動説が常

識とされていた時代に地動説を主張したガリレオ・ガリレイのように、固定概念にとらわれ

ず発想し、グループが結束し信念をもって最後までやり抜く。そして、世界中へ食の幸せを

届け人々の人生を豊かにするという当企業グループの姿勢を込めました。

2

３．変更予定日

２０１９年１２月３日（火）

当社は大阪市西淀川区御幣島に本社を構えておりますが、大阪市西淀川区竹島に移転を計

画しており、現在建設中です。その新社屋オープン予定日に合わせて、商号を「フクシマガ

リレイ」に変更いたします。

以 上